

CONTACTO:

María Elena Siburu de López Oliva
Gerente de Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5035
Dirección electrónica: mesiburu@bancofrances.com.ar

María Adriana Arbelbide
Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5036
Dirección electrónica: marbelbide@bancofrances.com.ar

BANCO FRANCÉS (NYSE: BFR.N; BCBA: FRA.BA; LATIBEX: BFR.LA) ANUNCIA RESULTADOS CONSOLIDADOS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONOMICO ENERO - DICIEMBRE 2000 .

El siguiente comunicado de prensa presenta información consolidada línea a línea de toda la actividad bancaria de Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone en la cuenta Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por Participaciones permanentes.

La información financiera del Banco contiene también información de Corp Banca S.A desde el 31 de diciembre de 1999. Corp Banca era un banco comercial, con fuerte presencia en la región de Cuyo (abarcando las provincias de Mendoza, Córdoba y San Juan) y casa matriz en la ciudad de Mendoza, que fue integrado a Banco Francés el 22 de noviembre de 1999. Una vez obtenida la autorización del Banco Central de la República Argentina, los activos y pasivos de Corp Banca fueron transferidos a Banco Francés, produciéndose la integración operativa y contable.

RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado:	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/00	30/06/99
- Ingresos Financieros Netos.....	144.772	166.561	110.649	-13,08%	30,84%
- Cargo por Incobrabilidad.....	(36.938)	(31.004)	(29.627)	19,14%	24,68%
- Ingresos por Servicios Netos.....	62.072	61.228	58.190	1,38%	6,67%
- Gastos de Administración.....	(128.037)	(132.762)	(125.514)	-3,56%	2,01%
- Resultado operativo.....	41.869	64.023	13.698	-34,60%	205,66%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	5.947	9.145	3.866	-34,97%	53,83%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	(6)	(6)	-	0,00%	-
- Otros Ingresos/Egresos.....	6.382	(5.507)	1.420	-215,89%	349,44%
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(14.678)	(16.134)	(671)	-9,02%	2087,48%
- Resultado Neto.....	39.514	51.521	18.313	-23,31%	115,77%
- Resultado por Acción (2).....	0,19	0,25	0,10	-23,31%	92,10%
- Resultado por ADS (3).....	0,57	0,74	0,29	-23,31%	92,10%

(1) Tipo de cambio: 1 Ps. = 1 u\$s

(2) Considera 209.631.892 acciones ordinarias en circulación al 30 de junio y 31 de marzo de 2000 y 186.631.892 al 30 de junio de 1999.

(3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

El Resultado neto del segundo trimestre del ejercicio fiscal enero-diciembre 2000, alcanzó \$39,5 millones, 115,8% superior al de igual trimestre del ejercicio anterior. La ganancia por acción fue de Ps. 0,19, equivalente a Ps. 0,57 por ADS, y el Retorno sobre patrimonio neto promedio creció de 10,0% al 30 de junio de 1999 a 16,0% en el presente trimestre.

La mejora del Retorno sobre patrimonio neto promedio se debió básicamente a un mayor Resultado operativo, que creció 205,7% en base a un aumento en el ingreso financiero neto y en el ingreso neto por servicios, en parte compensado por un mayor cargo por incobrabilidad y mayores Gastos de Administración.

El Resultado neto del trimestre finalizado el 30 de junio de 2000 disminuyó 23,3% respecto del trimestre finalizado en marzo de 2000, debido principalmente a la ganancia de aproximadamente \$20 millones obtenida en el trimestre inmediato anterior en la cartera de títulos públicos para operaciones de compraventa. Esto impactó sobre el Retorno sobre patrimonio neto promedio que a marzo 2000 alcanzó 21,3%.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/00	30/06/99
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	1,37%	1,89%	0,76%	-27,65%	79,50%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1).....	15,96%	21,33%	9,99%	-25,18%	59,70%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	30,01%	26,88%	34,46%	11,64%	-12,93%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	48,48%	46,12%	46,36%	5,12%	4,57%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	61,90%	58,28%	74,34%	6,21%	-16,73%

(1) Índices anualizados.
(2) Gastos de Administración / Ingreso Financiero neto + Ingreso por Servicios Neto.

Comentarios Puntuales

Ingreso financiero neto:

El Ingreso Financiero neto creció 30,8% comparado con igual trimestre del ejercicio anterior, debido principalmente a un aumento de volumen y a mayores ganancias de trading. Como puede observarse en el cuadro de Fuentes y Usos de Fondos en saldos promedio, el volumen creció 17,5% en los últimos doce meses, mientras que el diferencial de tasas se mantuvo constante. La cartera comercial creció un 0,9%, con un crecimiento de 16,9% y 21,6% en préstamos personales e hipotecarios, respectivamente. Los préstamos al sector público aumentaron 60,5% y la cartera de títulos en cuenta de inversión creció un 30,8%. La mayor tasa activa, que mejoró de 10,3% en el trimestre a junio de 1999 a 10,6% durante el trimestre actual, compensó el aumento de la tasa pasiva, que se movió de 5,2% a 5,7%. Si bien Banco Francés mejoró la estructura de fuentes de fondos creciendo en la base de depósitos (+ \$1.211 millones en caja de ahorro y plazo fijo), el entorno de mayor tasa de interés impactó el costo del plazo fijo, encareciendo el costo promedio de fondos. Cabe destacar la disminución durante este período de otras

fuentes de fondos que resultan más caras que el plazo fijo, como las líneas de bancos corresponsales (49,6%) y la deuda subordinada (21,6%).

La disminución de 13,1% en el Ingreso Financiero Neto comparado con el trimestre inmediato anterior se debe principalmente a una baja de 49,6% en las ganancias de la cartera de títulos públicos para operaciones de compraventa. Como se mencionara anteriormente, las cifras a Marzo 2000, incluyen una ganancia no recurrente de la cartera de títulos públicos para operaciones de compra-venta, originada en el canje de títulos con el gobierno. El margen financiero neto antes de trading muestra un crecimiento en el total de los activos de riesgo de 3,0%, con una disminución de 50 puntos básicos en el diferencial de tasas. La reducción del diferencial de tasas se debe a una menor tasa activa, que pasó de 11,3% en marzo de 2000 a 10,6% en el presente trimestre, con costos de fondos constante. La disminución de la tasa activa se explica principalmente por una menor tasa devengada en la cartera de títulos públicos en cuenta de inversión, que cae de 13,6% en marzo 2000 a 9,6% en el presente trimestre. Conforme a la nueva regulación estos títulos deben devengar el cupón y contabilizar el descuento en el momento de la amortización de capital. La amortización de los FRBs se produce en marzo y setiembre, con el consecuente impacto en resultados. Por consiguiente, deberá esperarse cierta volatilidad en estos dos trimestres.

MARGEN FINANCIERO (en miles de pesos)	2° TRIM. 2000			1° TRIM. 2000			2° TRIM. 1999		
	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa
<u>Aplicación de Recursos</u>	9,441,823	250,406	10.6%	9,168,632	257,740	11.3%	8,034,855	207,186	10.3%
Préstamos a clientes	4,385,637	144,884	13.3%	4,402,915	191,395	17.4%	4,345,734	166,075	12.7%
Préstamos al sector financiero	518,106	6,966	5.4%	407,515	5,566	5.5%	441,084	6,369	5.8%
Préstamos al sector público	1,466,490	44,306	12.1%	1,438,428	44,435	12.4%	913,947	23,446	10.3%
Cartera de valores (investment)	903,124	21,581	9.6%	866,574	29,410	13.6%	690,547	19,396	11.3%
Otros	2,168,466	38,246	7.1%	2,053,200	36,629	7.2%	1,643,542	20,051	4.9%
Impuestos - Inflación	0	-5,577	0.0%	0	-5,261	0.0%	0	-4,705	0.0%
ACTIVIDAD -saldos medios- (en miles de pesos)	2° TRIM. 2000			1° TRIM. 2000			2° TRIM. 1999		
	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa	Promedio	Interes	Tasa
<u>Recursos Gestionados</u>	8,967,130	126,693	5.7%	8,720,917	124,460	5.7%	7,760,863	100,628	5.2%
Depósitos	7,332,602	95,529	5.2%	6,909,258	90,218	5.2%	6,007,756	67,533	4.5%
Cuentas a la vista	765,345	733	0.4%	744,692	540	0.3%	651,281	422	0.3%
Caja de ahorro	1,569,833	9,127	2.3%	1,536,712	7,979	2.1%	1,422,271	7,617	2.1%
Depósitos a plazo	4,993,428	85,659	6.9%	4,624,270	81,689	7.1%	3,922,939	59,488	6.1%
Otros	3,996	10	1.0%	3,584	10	1.1%	11,266	6	0.2%
Obligaciones negociables	166,878	4,798	11.5%	167,388	4,564	10.9%	152,856	3,441	9.0%
Deuda subordinada	243,096	5,180	8.5%	245,034	4,985	8.2%	310,000	8,290	10.7%
Otros	1,224,554	21,186	6.9%	1,399,237	24,693	7.1%	1,290,250	21,364	6.6%
MARGEN Y SPREAD	9,441,823	123,713	5.3%	9,168,632	133,280	5.8%	8,034,855	106,558	5.3%
Operaciones de Trading		13,806			27,375			3,065	
Otros		7,253			5,906			1,026	
INGRESO FINANCIERO NETO		144,772			166,561			110,649	

Nota: las cuentas correspondientes al segundo trimestre de 1999 han sido reclasificadas siguiendo el ordenamiento del Sistema de Información Gerencial del trimestre de junio 2000.

Cartera de préstamos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/00	30/06/99
- Préstamos Netos.....	6.073.962	5.993.281	5.259.563	1,35%	15,48%
Adelantos y préstamos a sola firma.....	2.252.189	2.205.372	2.199.291	2,12%	2,41%
Documentos descontados y comprados.....	436.651	411.921	439.102	6,00%	-0,56%
Hipotecarios.....	706.460	674.837	603.091	4,69%	17,14%
Prendarios.....	51.785	58.839	73.380	-11,99%	-29,43%
Personales.....	449.728	438.073	382.938	2,66%	17,44%
Tarjetas de crédito.....	283.192	285.555	270.138	-0,83%	4,83%
Préstamos al Sector Financiero.....	280.042	325.959	383.294	-14,09%	-26,94%
Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.643.676	1.505.163	951.588	9,20%	72,73%
Otros.....	201.441	314.450	186.049	-35,94%	8,27%
Menos: Previsiones.....	(231.202)	(226.888)	(229.308)	1,90%	0,83%

Como se mencionara anteriormente, la cartera de préstamos creció 15,5 % - 11,7 % en saldos promedio - en los últimos 12 meses. La cartera comercial creció 5,5%, empujada por préstamos al segmento de consumo, mientras que los préstamos al sector público (+ \$692 millones) resultaron la principal aplicación de la liquidez existente, con una tasa devengada de 12,1%. Los préstamos al sector financiero disminuyeron 26,9% en igual período.

El inicio de la recuperación económica evidenciado en el último trimestre de 1999 se desaceleró a comienzos de este año debido a medidas tomadas a nivel nacional y al impacto de variables externas. Sin embargo, durante este segundo trimestre, el escenario macroeconómico volvió a mostrar una leve mejora, basada en: i) un aumento de la recaudación fiscal, ii) un importante crecimiento de depósitos y reservas, iii) la recuperación sostenida de las exportaciones argentinas y, iv) la desaceleración en la economía de E.E.U.U.

La cartera de préstamos creció 1,4 % (1,9 % en saldos promedio) en el presente trimestre. Mientras que los préstamos al sector público aumentaron 9,2%, los préstamos al sector financiero disminuyeron 14,1%. Cabe destacar un crecimiento de 4,7% en préstamos hipotecarios y de 2,7 % en préstamos personales.

Cartera de títulos públicos y privados:

A continuación se detalla la cartera de títulos públicos y privados al 30 de junio de 2000, incluyendo operaciones de pase:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/1999	31/03/2000	30/06/1999
- Tenencias.....	1.204.692	1.202.478	1.143.042	0,18%	5,39%
Compra/venta e intermediación.....	240.349	241.931	211.231	-0,65%	13,78%
Requisitos de liquidez.....	1.673	102.975	248.577	-98,38%	-99,33%
Cuenta de inversión.....	375.823	242.358	399.804	55,07%	-6,00%
Otras cuentas de inversión.....	586.847	615.214	283.430	-4,61%	107,05%
- Operaciones de pase.....	551.464	510.648	172.305	7,99%	220,05%
B.C.R.A. (pase activo).....	(1.672)	(103.455)	(248.640)	-98,38%	-99,33%
Compra/venta e intermediación (pase pasivo).....	-	-	3.798	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	553.136	614.103	417.147	-9,93%	32,60%
Compra/venta e intermediación (pase activo).....	-	-	-	-	-
- Posición Neta.....	1.756.156	1.713.126	1.315.347	2,51%	33,51%
Compra/venta e intermediación.....	240.350	241.451	214.966	-0,46%	11,81%
Cuenta de inversión.....	928.959	856.461	816.951	8,46%	13,71%
Otros títulos a tasa fija.....	586.847	615.214	283.430	-4,61%	107,05%

Nota: las cuentas de resultado del segundo trimestre de 1999 se reclasificaron en concordancia con la exposición de los rubros patrimoniales. Otros títulos a tasa fija incluye mayormente participaciones en fideicomisos financieros y títulos privados.

Resultados por Títulos Públicos y Privados:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/2000	30/06/1999
- Resultado por Títulos Públicos y Privados.....	53.182	76.163	27.733	-30,17%	91,76%
+ Tenencia para operaciones de compra / venta.....	13.806	27.375	3.065	-49,57%	350,44%
+ Cuentas de inversión.....	21.581	29.410	19.396	-26,62%	11,27%
+ Otros títulos a tasa fija.....	17.795	19.378	5.272	-8,17%	237,54%

Nota: las cuentas de resultado del segundo trimestre de 1999 se reclasificaron en concordancia con la exposición de los rubros patrimoniales.

El Resultado por títulos públicos y participaciones transitorias fue 91,8% superior a igual trimestre del ejercicio anterior debido básicamente a un aumento de 33,5% en el volumen y a mayores ganancias de trading.

El Resultado por títulos públicos y participaciones transitorias disminuyó 30,2% respecto del trimestre inmediato anterior. A pesar de que el volumen creció 2,5%, el resultado disminuyó debido principalmente a la ya mencionada ganancia de trading registrada en marzo 2000.

Al 30 de junio de 2000, el total de activos del Banco hubiese sido inferior en \$7,9 millones a la cifra que figura en el presente comunicado de prensa, de haberse valuado a mercado la cartera de títulos públicos en cuenta de inversión y operaciones de pase con títulos en cuenta de inversión.

Depósitos:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/1999	31/03/2000	30/06/1999
	- Depósitos.....	7.501.062	7.043.319	6.176.151	6,50%
+ Cuentas Corrientes.....	563.660	571.509	622.695	-1,37%	-9,48%
+ Caja de Ahorros.....	1.735.555	1.552.370	1.515.466	11,80%	14,52%
+ Plazos Fijos.....	5.097.080	4.812.864	3.830.156	5,91%	33,08%
+ Otros.....	104.767	106.576	207.834	-1,70%	-49,59%

Mientras que los depósitos del sistema financiero crecieron un 3,4 % en los últimos 12 meses, el total de depósitos en BBV Banco Francés aumentó 20,6 % en el mercado local y 21,5% sobre base consolidada. La participación de mercado mejoró de 7,1% a junio de 1999 a 8,2% a junio de 2000.

Asimismo, el total de depósitos del Banco aumentó 6,7% en el mercado local respecto del trimestre inmediato anterior, frente a un 3,5% de aumento en el total del sistema, mostrando un incremento en la participación de mercado de 7,9% a 8,2%. Dicho aumento continuó siendo liderado por los depósitos a plazo fijo y cajas de ahorro, que crecieron 33,1% y 14,5% en los últimos 12 meses y, 5,9% y 11,8%, respectivamente, durante el presente trimestre.

El Banco busca mejorar la estructura de fondos con una mayor participación de la base de depósitos, una fuente de fondos comparativamente más barata y estable. El total de depósitos incrementó la participación en el total de fondos de terceros de 77,4% al 30 de junio de 1999 a 81,8% a fin del presente trimestre.

El Banco participa también activamente en la administración de fondos mutuos, ocupando el tercer lugar en el mercado al 30 de junio de 2000, con una participación del 12,6% y \$995 millones en cartera. La participación de mercado, considerando el total de depósitos y fondos mutuos, aumentó de 7,5% en junio de 1999 a 8,6% en junio de 2000.

Otras fuentes de fondos:

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/1999	31/03/2000	30/06/1999
- Bancos y organismos internacionales.....	567.983	652.258	741.089	-12,92%	-23,36%
- Obligaciones Negociables.....	201.885	185.455	152.692	8,86%	32,22%
- Deuda subordinada.....	245.126	240.632	313.431	1,87%	-21,79%
Total otras fuentes de fondos.....	1.014.994	1.078.345	1.207.212	-5,87%	-15,92%

Mientras que los depósitos crecieron 21,5% en los últimos 12 meses, las otras fuentes de fondos disminuyeron 15,9% (\$192 millones). Cabe mencionar que el 24 de abril venció una obligación negociable

de \$150 millones proveniente de BCA a un costo de 9,5%; el 10 de mayo Banco Francés hizo otra emisión de deuda de \$170 millones a una tasa de 8,875%. La caída de 21,8% en deuda subordinada se relaciona con la cancelación de un préstamo subordinado de \$100 millones incluido en el trimestre de junio de 1999, parcialmente compensada por un incremento de \$30 millones en deuda subordinada proveniente de Corp Banca.

Las otras fuentes de fondos cayeron 5,9% comparado con el trimestre inmediato anterior.

Calidad de cartera:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/1999	31/03/2000	30/06/1999
- Préstamos con Cumplimiento Irregular (1).....	289.228	301.600	323.533	-4,10%	-10,60%
- Previsiones Acumuladas.....	(231.202)	(226.888)	(229.308)	1,90%	0,83%
- Préstamos con Cumplimiento Irregular / Préstamos Totales.....	4,59%	4,85%	5,89%	-5,39%	-22,18%
- Previsiones Acumuladas / Préstamos con Cumplimiento Irregular.....	79,94%	75,23%	70,88%	6,26%	12,78%
- Previsiones Acumuladas / Préstamos Totales.....	3,67%	3,65%	4,18%	0,53%	-12,23%

(1) Los préstamos de cumplimiento irregular incluyen: todos los préstamos a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica".

Los indicadores de calidad de cartera continúan con una tendencia positiva. El total de préstamos irregulares en relación al total de préstamos brutos alcanzó 4,59% al 30 de junio de 2000, mejorando desde niveles de 4,85 % y 5,89 % en los trimestres finalizados el 31 de marzo de 2000 y el 30 de junio de 1999, respectivamente. Asimismo, el indicador de cobertura de la cartera irregular con provisiones también mostró una importante mejora, aumentando de 70,9% al 30 de junio de 1999 y 75,2% al 31 de marzo de 2000, a 79,9% al 30 de junio de 2000. Es importante destacar que el ratio de calidad de cartera de Banco Francés, sin incluir la cartera de consumo de su subsidiaria Credilogros Compañía Financiera, alcanzó 4.29% al 30 de junio de 2000, con una cobertura de 80.7%.

Desde el comienzo de la recesión de 1999 la Dirección del Banco puso especial énfasis en mantener una adecuada calidad de los activos, aplicando estándares de riesgo más estrictos para evitar futuros problemas de cartera, mientras que reducía el nivel nominal del total de préstamos irregulares. Como resultado de esta estrategia, la relación de altas de cartera irregular vs. total de préstamos netos disminuyó de 2,1% y 1,6% en junio de 1999 y marzo de 2000, respectivamente, a 1,3% en el presente trimestre.

Cabe destacar la gestión de recuperación crediticia que, a pesar del entorno recesivo, totalizó \$12,5 millones, 34 % del total de provisiones.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el:			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/00	30/06/99	31/03/2000	30/06/1999
Saldo al inicio del trimestre.....	226.888	233.387	248.343	-2,78%	-8,64%
- Previsiones.....	36.938	31.004	29.627	19,14%	24,68%
- Aplicaciones.....	(32.624)	(37.503)	(48.662)	-13,01%	-32,96%
Saldo al final del trimestre.....	231.202	226.888	229.308	1,90%	0,83%

Ingresos por Servicios Netos:

Los ingresos por servicios netos totalizaron \$62 millones al 30 de junio de 2000, 6,7% superior a igual trimestre del ejercicio anterior. Mientras que los egresos por servicios aumentaron 1,5%, los ingresos por servicios aumentaron 5,9%. El crecimiento de comisiones relacionadas con la venta de seguros, operaciones de mercado de capitales, mantenimiento de cuentas y otras comisiones, fue parcialmente compensado por la disminución en comisiones de tarjeta de crédito.

Los Ingresos Netos por Servicios aumentaron 1,4%, comparados con el trimestre inmediato anterior, debido principalmente a un aumento en las comisiones relacionadas con operaciones de mercado de capitales y otras comisiones, en parte compensado por menores comisiones de tarjetas de crédito.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado:	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/00	30/06/99
Ingresos Netos por servicios	62.072	61.228	58.190	1,38%	6,67%
Ingresos por Servicios	71.884	70.023	67.853	2,66%	5,94%
Por servicios especiales de depósitos	27.314	27.097	25.753	0,80%	6,06%
Por tarjeta de crédito	14.113	15.932	18.260	-11,42%	-22,71%
Por venta de seguros	1.850	1.930	1.630	-4,17%	13,50%
Por asesoramiento y mercado de capitales	10.855	8.051	7.565	34,82%	43,48%
Por Operaciones de exterior y cambio	1.817	2.052	1.929	-11,46%	-5,83%
Otras comisiones	15.937	14.961	12.716	6,52%	25,33%
Egresos por Servicios	-9.812	-8.795	-9.663	11,56%	1,54%

Gastos de Administración:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado:	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/00	30/06/99
	Gastos de administración	-128.037	-132.762	-125.514	-3,56%
Gastos en personal	-76.935	-80.767	-70.763	-4,74%	8,72%
Electricidad y comunicaciones	-4.256	-4.385	-2.830	-2,94%	50,39%
Propaganda y publicidad	-5.351	-4.603	-6.994	16,25%	-23,49%
Honorarios	-2.885	-3.311	-2.789	-12,87%	3,44%
Impuestos	-4.179	-4.324	-4.518	-3,35%	-7,50%
Amortización Gastos de organización	-8.513	-8.225	-8.189	3,50%	3,96%
Otros	-25.918	-27.147	-29.431	-4,53%	-11,94%

El Banco está comprometido con el control de gastos. El total de gastos de administración totalizó \$128 millones en el segundo trimestre de 2000. El aumento de 2% respecto de igual trimestre del ejercicio anterior se debe principalmente a la integración de Corp Banca en Banco Francés, el 22 de noviembre de 1999. Asimismo, la disminución de 3,6% respecto del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2000 se relaciona básicamente con el proceso de racionalización de la adquisición de Corp Banca, que tuvo lugar en el mes de marzo y que implicó el cierre de 35 sucursales y la disminución de personal.

Al 30 de junio de 2000, la dotación total del Banco era de 5.330 personas (incluyendo las subsidiarias en Argentina) y la red de sucursales alcanzaba 307 casas y 35 oficinas de Credilogros, complementadas con canales alternativos. Durante 1998 y 1999 el Banco realizó un importante trabajo con el fin de mejorar la eficiencia y la productividad que se refleja en la reducción de la dotación que trabaja en las áreas centrales de 51% en agosto de 1997 a 40% en junio de 2000. Al 30 de junio de 2000 la nueva estructura de la red, basada en la segmentación de clientes y la especialización de la fuerza de ventas, se compone de: 25 sucursales PYME, 3 para la atención de grandes empresas y 1 para el sector público, 1 sucursal de Banca Privada y 31 que incorporan un servicio de banca personal. Las sucursales reciben también el apoyo comercial de 8 Centros de Marketing Directo.

El indicador de eficiencia del Banco Francés continuó mejorando durante los últimos 12 meses, de 74,3% al 30 de junio de 1999 a 61,9% durante el presente trimestre. Las cifras a marzo de 2000 incluían una ganancia extraordinaria de trading de aproximadamente 20 millones que impactaba positivamente en el ratio de eficiencia. De excluir tal ganancia, el ratio de eficiencia a marzo de 2000 hubiera sido 63,9%, evidenciando una mejora en junio de 2000.

Otros Ingresos/Egresos:

El resultado de Otros Ingresos/Egresos del presente trimestre totalizó \$6,4 millones, mostrando un incremento de 349,4 % y 215,9% con respecto al trimestre finalizado al 30 de junio de 1999 y al 31 de marzo de 2000, respectivamente. Este crecimiento se explica principalmente por el recupero de préstamos, que tuvo una excelente performance en el presente trimestre, totalizando \$12,5 millones.

Resultado por Participaciones Permanentes:

El resultado por Participaciones Permanentes se refiere al ingreso de compañías vinculadas que no requieren consolidación. Como se mencionara anteriormente, el Grupo Consolidar está incluido en esta cuenta. Mientras que las cifras al 30 de junio de 2000 incluyen \$5,5 millones provenientes del Grupo Consolidar, las cifras al 30 de junio de 1999 y al 31 de marzo de 2000 incluían \$4,5 millones y \$8,2 millones, respectivamente.

La caída de 35,0% comparada con el trimestre inmediato anterior, se debe principalmente a menores ganancias del Grupo Consolidar. Cabe destacarse que el ingreso neto de Consolidar AFJP es especialmente alto durante el primer y tercer trimestre del año, coincidiendo con el pago semestral de aguinaldos en Argentina.

Capitalización :

Al 30 de junio de 2000, BBV Banco Francés tenía una responsabilidad patrimonial computable de \$1048,8 millones, calculado según normas del Banco Central, con un exceso de \$385 millones sobre el capital mínimo requerido y un ratio de capitalización del 18,3% (Integración Computable de acuerdo a normas del BCRA vs. la suma de activos de riesgo y activos inmovilizados).

Con fecha 23 de mayo de 2000, obtenida la aprobación de la Asamblea de Accionistas, el Banco pagó dividendos en efectivo por \$41,9 millones, correspondientes al ejercicio fiscal 1999.

Al 30 de junio de 1999, el exceso sobre la exigencia de capital mínimo de Banco Francés era de \$179,1 millones, (incluye \$100 millones de un préstamo subordinado otorgado por el BBVA), con un ratio de capitalización de 14,33 % .

En julio de 1999, el Banco emitió 23 millones de acciones en el mercado local, utilizando parte de los fondos para reemplazar patrimonio complementario por patrimonio básico. Esta emisión permite a Banco Francés financiar el crecimiento futuro sin quedar sujeto, en el mediano plazo, a la volatilidad del mercado de capitales. El Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, principal accionista de Banco Francés, tiene una participación del 67% a julio de 2000.

<i>in \$ thousands except percentages</i>	Quarter ended			% Change Qtr ended 06/30/00 vs. Qtr ended	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/1999	31/03/2000	30/06/1999
Capital Stock	209.631	209.631	186.631	0,00%	12,32%
Non-capitalized contributions	340.086	340.086	215.886	0,00%	57,53%
Adjustments to stockholders equity	45.975	46.724	46.684	-1,60%	-1,52%
Subtotal	595.692	596.441	449.201	-0,13%	32,61%
Reserves on Profits	159.784	142.296	142.296	12,29%	12,29%
Unapropriated retained earnings	233.482	253.382	141.758	-7,85%	64,70%
Total stockholders equity	988.958	992.119	733.255	-0,32%	34,87%

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/2000	31/03/2000	30/06/99	31/03/2000	30/06/1999
Capital Mínimo requerido por BCRA.....	663.859	689.372	706.773	-3,70%	-6,07%
Activos de riesgo.....	591.653	615.689	644.462	-3,90%	-8,19%
Activos inmovilizados.....	53.906	53.919	53.376	-0,02%	0,99%
Riesgo de Mercado.....	3.695	3.497	2.466	5,66%	49,84%
Riesgo de Tasa de Interés.....	14.605	16.267	6.469	-10,22%	125,77%
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA.....	1.048.826	1.012.476	885.911	3,59%	18,39%
Patrimonio Neto Básico.....	897.923	940.598	699.601	-4,54%	28,35%
Participación de Terceros.....	93.774	68.125	63.793	37,65%	47,00%
Patrimonio Complementario.....	266.334	220.638	323.989	20,71%	-17,80%
Deducciones.....	(209.205)	(216.885)	-201.472	-3,54%	3,84%
Exceso sobre capital requerido.....	384.967	323.104	179.138	19,15%	114,90%
Ratio de capital según BCRA (Integración sobre Activos Ponderados).....	18,34%	17,07%	14,33%	7,49%	28,02%
Patrimonio Neto como un % del Activo Total.....	8,35%	8,79%	7,49%	-5,02%	11,56%

Ratios de Liquidez:

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado el			Variación % Trim. Finalizado 30/06/00 vs Trim. finalizado	
	30/06/00	31/03/00	30/06/99	31/03/2000	30/06/1999
Disponibilidades como un % del total de	9,09%	9,11%	12,56%	-0,17%	-27,64%
Activos líquidos como un % del total de Depósitos (1).....	35,28%	34,70%	38,66%	1,66%	-8,73%
Préstamos como un % del total de	51,30%	53,13%	53,70%	-3,44%	-4,47%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades", "Títulos Públicos y Privados" y "Otros Créditos por Intermediación Financiera - BCRA - Certificados de depósitos a plazo"

Posición competitiva del BBV Banco Francés

Banco Francés S.A. es uno de los mayores bancos de Argentina, posicionado en cuarto lugar en el total de depósitos y sexto en el total de activos, de acuerdo a la última información publicada por el Banco Central de la República Argentina. Al 31 de marzo de 2000, el total de depósitos y activos, en el mercado local, totalizó \$6,5 miles de millones y \$10,6 miles de millones, respectivamente. Banco Francés cotiza en la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, en la Bolsa de Comercio de Nueva York y en la Bolsa de Comercio de Madrid. Al 30 de junio de 2000 su capitalización bursátil alcanzó \$1,5 miles de millones.

Desde diciembre de 1996 el Banco es parte de la estrategia global del Banco Bilbao Vizcaya Argentina, un exitoso grupo financiero español con fuerte presencia en América Latina, hecho que fortalece el crecimiento futuro de Banco Francés.

Banco Francés tiene su sede principal en la ciudad de Buenos Aires y opera, al 30 de junio de 2000, una red de 307 sucursales más 35 oficinas de su subsidiaria Credilogros Compañía Financiera. El Banco ofrece sus servicios financieros en Uruguay y en las Islas Cayman a través de sus subsidiarias. También lleva a cabo operaciones de títulos valores y de mercado de capitales en forma directa en el mercado extrabursátil y a través de una subsidiaria, Francés Valores Sociedad de Bolsa S.A., en el Mercado de Valores de Buenos Aires. Banco Francés tiene un 12,6% de participación de mercado en la administración de fondos mutuos en Argentina. Otras subsidiarias están dedicadas a una variada gama de negocios financieros; entre estas, la más importante es Consolidar AFJP S.A., una administradora de fondos de jubilaciones y pensiones que al 30 de junio de 2000 administraba un fondo de \$3.500 millones, con una participación de mercado de 18,6%. Banco Francés es titular del 53,89% del capital social de Consolidar AFJP S.A; el capital restante está en manos de BBVA.

La red de sucursales funciona como el principal canal de distribución para todos los productos y servicios que el Banco ofrece a sus clientes. A su vez, este canal se complementa con una red de cajeros automáticos propia (dentro de la red Banelco), un servicio de banca telefónica y Francés Net, un servicio por Internet. Adicionalmente, Banco Francés es accionista de Banelco S.A., una red de 3.154 cajeros automáticos que permite a sus clientes tener acceso en todo el país.

La estrategia del nuevo Banco Francés está orientada al cliente, con énfasis en la especialización y la segmentación de negocios, a través de los distintos canales de distribución. Como parte de su estrategia de segmentación, el Banco ha diseñado equipos gerenciales, redes de distribución, productos diferenciados y estrategias de comercialización específicas para cada uno de los segmentos: banca corporativa, banca de empresas, banca personal, banca privada y banca minorista. El Banco considera que la tecnología es la herramienta que le permitirá un crecimiento sostenido con un adecuado control del riesgo. Por otro lado, comprometido con el control de gastos y de cara a alcanzar una estructura de costos eficiente, el Banco ha implementado un plan de racionalización de gastos. La ampliación de la red de sucursales y el lanzamiento de nuevos productos provenientes de BBVA, como “El Libretón”, fortalecen el posicionamiento de Banco Francés, especialmente en el segmento de consumo de ingresos medios y bajos. A esto se suman los productos de ahorro alternativos, acompañado el desarrollo de nuevos mercados: la administración de fondos mutuos y de fondos de pensión y los seguros, que se suman para seguir desarrollando la base de clienes. Al 30 de junio de 2000, Banco Francés cuenta con aproximadamente 171.000 cuentas corrientes y 1.970.000 cajas de ahorro.

Acontecimientos recientes :

En el mes de mayo de 2000 inició sus operaciones Rombo Compañía Financiera, una entidad financiera nacida de la asociación de Banco Francés con Renault Credit Intenacional – 40% y 60% respectivamente del capital accionario. Esta compañía financia individuos y empresas facilitando las ventas de vehículos nuevos Renault y usados de todas las marcas, a través de préstamos con garantía prendaria, así como también las ventas de productos asociados como seguros.

Conferencia telefónica:

El viernes 11 de agosto a las 16,00 hs. (hora Argentina) se realizará una conferencia telefónica para explicar los resultados del trimestre. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719 457 2604. Código de confirmación : 817748. Para solicitar la grabación de la conferencia telefónica, comunicarse al 719 457 2865

Internet:

Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés: <http://www.bancofrances.com.ar> y en Prnewswire: [**http://www.prnewswire.com**](http://www.prnewswire.com)

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

BALANCE

ACTIVOS:	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
	(en miles de pesos)			
Disponibilidades	681.989	641.486	506.446	775.976
Títulos Públicos y Privados	876.117	942.879	949.030	1.111.558
- Cuenta de Inversión.....	517.371	387.384	318.583	399.804
- Tenencias disponibles para la venta.....	-	-	-	-
- Operaciones de Compra Venta.....	255.882	224.081	287.604	226.614
- Operaciones de pases c/ BCRA.....	-	102.975	191.537	248.577
- Otros Títulos Públicos.....	80.123	138.167	37.877	44.895
- Títulos Privados con cotización.....	22.741	90.272	113.429	191.668
Préstamos	6.073.962	5.993.281	5.938.529	5.259.563
- Adelantos y Préstamos a sola firma.....	2.252.189	2.205.372	2.397.587	2.199.291
- Documentos descontados y comprados.....	436.651	411.921	473.826	439.102
- Hipotecarios.....	706.460	674.837	648.769	603.091
- Prendarios.....	51.785	58.839	69.202	73.380
- Personales.....	449.728	438.073	434.356	382.938
- Tarjetas de crédito.....	283.192	285.555	278.941	270.138
- Préstamos al Sector Financiero.....	280.042	325.959	275.455	383.294
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	1.643.676	1.505.163	1.386.046	951.588
- Otros.....	124.169	228.970	117.908	127.547
Otros				
Créditos Documentarios				
Menos: Intereses documentados.....	(4.956)	(6.296)	(7.963)	(31.799)
Más: Intereses y diferencias de cotización devengadas a cobrar.....	82.228	91.776	97.789	90.301
Menos: Provisiones.....	(231.202)	(226.888)	(233.387)	(229.308)
Otros créditos por intermediación financiera	3.490.325	3.031.766	2.473.368	2.017.086
Participaciones en otras sociedades	137.120	132.345	116.288	119.285
Bienes intangibles	144.822	151.068	153.037	127.454
Otros activos	435.831	388.578	394.874	383.082 (1)
TOTAL DEL ACTIVO	11.840.166	11.281.403	10.531.572	9.794.004
PASIVOS	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
Depósitos	7.501.062	7.043.319	6.605.970	6.176.151
- Cuentas corrientes.....	563.660	571.509	550.781	622.695
- Cajas de ahorro.....	1.735.555	1.552.370	1.538.473	1.515.466
- Plazo fijo.....	5.097.080	4.812.864	4.409.455	3.830.156
- Cuentas de inversión.....	3.633	6.710	38.001	104.762
- Otros depósitos.....	101.134	99.866	69.260	103.072
Otras obligaciones por intermediación financiera	3.030.544	2.963.731	2.712.104	2.654.953
Obligaciones Negociables Subordinadas	185.126	180.632	183.561	153.431
Otros pasivos	112.526	101.263	88.996	75.904
Participación de Terceros	21.950	339	344	310
TOTAL DEL PASIVO	10.851.208	10.289.284	9.590.975	9.060.749
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	988.958	992.119	940.597	733.255 (1)
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	11.840.166	11.281.403	10.531.572	9.794.004

(1) Modificado respecto de su versión original para dar efecto a los ajustes de resultados de ejercicios anteriores.

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

ESTADO DE RESULTADOS	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
	en miles de pesos			
Ingresos financieros	274.783	293.269	261.740	217.108
- Intereses por disponibilidades.....	6.434	4.952	7.285	7.370
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	2.816	3.358	4.352	4.938
- Intereses por adelantos.....	19.041	18.683	20.147	25.173
- Intereses por préstamos con garantías reales.....	20.318	20.358	20.017	18.398
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	15.393	13.734	11.284	10.867
- Intereses por otros préstamos.....	133.524	137.932	133.353	110.295
- Resultado neto der títulos públicos y privados.....	53.182	76.163	48.076	27.733
Cuentas de inversión.....	25.577	33.306	29.738	19.396
Fideicomisos Financieros.....	8.108	10.034	4.513	-
Tenencia para operaciones de compra / venta.....	19.497	32.823	13.825	8.337
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	14.418	11.496	8.899	6.404
- Otros.....	9.657	6.593	8.327	5.930
Egresos financieros	(130.011)	(126.708)	(128.359)	(106.459)
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(421)	(446)	(476)	(465)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(6.398)	(6.191)	(6.250)	(5.044)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(85.957)	(79.724)	(74.663)	(58.757)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(12.237)	(16.931)	(18.863)	(18.991)
- Aporte al fondo de garantía de los depósitos.....	(2.457)	(1.235)	(5.207)	(4.942)
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(4.920)	(4.628)	(4.222)	(4.359)
- Otros.....	(17.621)	(17.553)	(18.678)	(13.901)
Ingresos financieros netos	144.772	166.561	133.381	110.649
Cargo por incobrabilidad	(36.938)	(31.004)	(42.882)	(29.627)
Ingresos por servicios neto	62.072	61.228	61.367	58.190
Gastos de administración	(128.037)	(132.762)	(124.426)	(125.514)
-Gastos en personal.....	(76.776)	(80.767)	(75.014)	(70.763)
-Honorarios a directores y síndicos.....	(395)	(936)	(258)	(228)
-Otros honorarios.....	(2.649)	(2.375)	(2.922)	(2.561)
-Propaganda y publicidad.....	(5.351)	(4.603)	(3.293)	(6.994)
-Impuestos.....	(4.179)	(4.324)	(4.029)	(4.518)
-Otros gastos operativos.....	(32.137)	(32.607)	(30.917)	(31.668)
-Otros.....	(6.550)	(7.150)	(7.993)	(8.782)
Resultados por participaciones permanentes	5.947	9.145	2.984	3.866
Otros ingresos diversos netos	6.382	(5.507)	12.234	1.420
Resultado por participación de terceros	(6)	(6)	(362)	-
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	54.192	67.655	42.296	18.984
Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta	(14.678)	(16.134)	(7.211)	(671)
Resultado neto del trimestre	39.514	51.521	35.085	18.313

Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

CALIDAD DE LA CARTERA	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/1999
	<i>en miles de pesos, excepto porcentajes y ratios</i>			
Préstamos de cumplimiento irregular	289.228	301.600	314.373	323.533
-Con garantías preferidas y autoliquidables.....	97.658	98.724	95.567	98.925
-Sin garantías.....	191.570	202.876	218.806	224.608
Previsión por riesgo de incobrabilidad.....	(231.202)	(226.888)	(233.387)	(229.308)
Previsión por riesgo de incobrabilidad como % de los Préstamos Totales.....	3,67%	3,65%	3,78%	4,18%
Previsión por riesgo de incobrabilidad como % de los préstamos de cumplimiento irregular.....	79,94%	75,23%	74,24%	70,88%
Préstamos de cumplimiento irregular como % de los Préstamos Totales	4,59%	4,85%	5,09%	5,89%
CAPITALIZACION	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/1999
Activos de riesgo.....	591.653	615.689	642.196	644.462
Activos inmovilizados.....	53.906	53.919	52.597	53.376
Riesgo de Mercado.....	3.695	3.497	7.983	2.466
Riesgo de Tasa de Interés.....	14.605	16.267	12.441	6.469
Capital mínimo requerido por el BCRA.....	663.859	689.372	715.217	706.773
Integración computable de acuerdo a normas del BCRA.....	1.048.826	1.012.476	998.093	885.911
Patrimonio Neto Básico.....	897.923	940.598	845.347	699.601
Participación de Terceros.....	93.774	68.125	61.431	63.793
Patrimonio Neto Complementario.....	266.334	220.638	302.745	323.989
Deducciones.....	(209.205)	(216.885)	(211.430)	(201.472)
Exceso sobre capital requerido.....	384.967	323.104	282.876	179.138
Patrimonio Neto como un % del Activo total.....	8,35%	8,79%	8,93%	7,49%
Total del Pasivo como un múltiplo del Patrimonio Neto.....	11,0x	10,4x	10,2x	12,4x
LIQUIDEZ	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/1999
Disponibilidades como un % del total de depósitos.....	9,09%	9,11%	7,67%	12,56%
Activos líquidos como un % del total de depósitos (1).....	35,28%	34,70%	30,81%	38,66%
Préstamos como un % del total de activos.....	51,30%	53,13%	56,39%	53,70%

(1) Se computaron como activos líquidos la totalidad del rubro "Disponibilidades", "Títulos Públicos y Privados"
y "Otros Créditos por Intermediación Financiera - BCRA - Certificados de depósitos a plazo"

Balance Consolidado de Banco Francés S.A. y Subsidiarias
(Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
- Disponibilidades.....	683.253	641.868	509.967	783.852
- Títulos Públicos y Privados.....	1.202.787	1.287.767	1.246.844	1.452.729
- Préstamos.....	6.197.730	6.123.962	6.054.597	5.340.884
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	3.505.192	3.034.798	2.474.781	2.012.692
- Participaciones en otras sociedades.....	28.426	29.133	21.196	16.257
- Otros Activos.....	672.822	625.415	626.989	605.435 (1)
TOTAL DEL ACTIVO.....	12.290.210	11.742.943	10.934.374	10.211.849
PASIVOS:	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
- Depósitos.....	7.434.513	7.023.095	6.577.360	6.189.688
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	3.045.120	2.966.516	2.713.517	2.631.379
- Participaciones de Terceros.....	93.763	68.147	61.456	64.405
- Otros Pasivos.....	727.856	693.066	641.444	593.122
TOTAL DEL PASIVO.....	11.301.252	10.750.824	9.993.777	9.478.594
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	988.958	992.119	940.597	733.255 (1)
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	12.290.210	11.742.943	10.934.374	10.211.849
ESTADO DE RESULTADOS	30/06/00	31/03/00	31/12/99	30/06/99
- Ingreso Financiero Neto.....	117.832	154.654	150.441	124.609
- Gastos de administración.....	(158.387)	(163.056)	(167.687)	(157.207)
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	102.455	92.440	(10.523)	(15.536)
Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....	61.900	84.038	46.642	29.611
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(18.371)	(25.812)	(9.792)	(7.940)
Resultado Neto.....	43.529	58.226	36.850	21.671
- Participación de Terceros.....	(4.015)	(6.705)	(1.765)	(3.358)
Resultado Neto del Trimestre.....	39.514	51.521	35.085	18.313

(1) Modificado respecto de su versión original para dar efecto a los ajustes de resultados de ejercicios anteriores.

